
Instrukcja użytkowania 
rozdrabniarki BS - 07 

 

               wlot przełącznik 

 

 
  wejście CD/DVD/CC 

 
 

głowica tnąca 

 
 
 
 
 
 
 

koszyk 

 
 
 

 

Uruchomienie: 
1. Włóż plastikowy pojemnik przeznaczony na płyty CD i karty kredytowe do 

wyznaczonej szczeliny pojemnika zbiorczego. 
2. Zamocuj głowicę tnącą do pojemnika na odpady. Uważaj, aby nie 

przytrzasnąć sobie palców podczas zakładania głowicy tnącej na pojemnik 
zbiorczy. 

3. Podłącz gniazdo do gniazdka elektrycznego (220-240 V) 
4. Ustawić przełącznik w pozycji "AUTO" 
5. Gniazdo elektryczne powinno znajdować się w pobliżu maszyny i być łatwo 

dostępne. 
 

Instrukcja obsługi: 
Wyłącznik główny znajduje się na górze urządzenia. Wyłącznik główny ma 3 pozycje. 
1. Jeśli urządzenie jest przełączone na AUTO, urządzenie uruchomi się 

automatycznie po włożeniu papieru, płyty CD lub karty kredytowej. Po wyjęciu kosza 
na śmieci urządzenie zatrzymuje się automatycznie. Maszyna zatrzymuje się 
również automatycznie po przejściu papieru, płyt CD lub kart kredytowych. 
2. Tryb "REV" jest używany w przypadku zacięcia papieru w rolkach tnących. 

Rozdrobniony materiał jest zwracany, a walce tnące są czyszczone. 
3. Jeśli chcesz przerwać zasilanie maszyny, ustaw przełącznik w pozycji 

"OFF".Ta pozycja jest również zalecana, gdy głowica tnąca jest 
zdejmowana w celu opróżnienia pojemnika zbiorczego lub gdy urządzenie 
nie jest używane przez dłuższy czas. 

 
 

Dane dotyczące wydajności: 
urządzenie może zniszczyć do 7 kartek DIN A4 (80g/m2) 

w jednym przebiegu. Zawsze niszcz tylko jedną płytę CD lub 
kartę kredytową. 

Szerokość wejściowa papieru 216 mm, CD 128 mm 
W przypadku węższego papieru włóż papier przez środek, aby aktywować 

fotosensor. 
 



Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa: 
Przed wciągnięciem do głowicy tnącej należy uważać na luźne przedmioty, takie jak 
biżuteria, włosy lub inne. 
Gdy maszyna nie jest używana, należy przełączyć przełącznik w pozycję "OFF" 
Usuń wszystkie spinacze z papieru przeznaczonego do rozdrobnienia. Maszyna nie 
może zniszczyć zszywek. Można trwale uszkodzić głowicę tnącą. 
Nie należy wkładać palców do urządzenia. Może dojść do obrażeń ciała. 
Praca ciągła nie powinna być dłuższa niż 3 minuty zarówno dla papieru jak i płyty CD 
lub karty kredytowej. Regularnie opróżniać pojemnik na odpady. 
Podczas transportu, czyszczenia lub opróżniania maszyny wyłączyć ją lub wyciągnąć 
wtyczkę z gniazdka. 

 
Blokada papieru i zabezpieczenie przed przeciążeniem: 
Rozdrabniarka wyposażona jest w zabezpieczenie przed przeciążeniem. Normalny 
czas pracy przy maksymalnej wydajności to 3min, wyłączenie w celu schłodzenia to 
15min. Urządzenie wyłącza się w następujących sytuacjach: ciągła praca urządzenia 
z maksymalną wydajnością przez ponad 5 minut zarówno dla papieru, jak i płyty CD 
lub karty kredytowej. Jeśli w jednym przebiegu zostanie załadowanych więcej niż 7 
arkuszy (maksymalna pojemność) lub jeśli papier zostanie źle ułożony, maksymalna 
pojemność zostanie przekroczona) Takie sytuacje mogą wywołać automatyczne 
wyłączenie ochrony. W ten sposób wyłącza się zasilanie maszyny. Gdy to nastąpi 
należy wykonać następujące czynności : wyciągnąć wtyczkę odczekać 15 min. do 
ostygnięcia wyłącznika bezpieczeństwa. Oczyść otwór do wkładania papieru z 
wszelkich pozostałości papieru w głowicy tnącej. Po 15 min. podłączyć do gniazdka i 
przestawić przełącznik na "REV". Dzięki temu usuwane są pozostałe kawałki papieru 
w głowicy tnącej. 
Ustawić przełącznik w pozycji "AUTO". Maszyna jest znowu sprawna. 

 

Specyfikacje: 
Rodzaj cięcia: cięcie wzdłużne 

Wielkość cięcia: papier 7 mm 
 CD/DVD 40 mm 

Wydajność cięcia: 7 arkuszy DIN A4 (80g) 
 1 płyta CD lub 1 karta kredytowa 

Szerokość wejściowa: 220 mm dla papieru 
 120 mm dla CD 

Pojemność kosza: 13 litrów 
Napięcie elektryczne. 220~240 Vac, 50 Hz, 0,7 A 

Maks. czas obciążenia 2 min ON, 60 min OFF 
 

 

To urządzenie nie jest przeznaczone do użytku przez dzieci. Nie należy dotykać wlotu 

nośnika rękami, ubraniem ani włosami. Odłącz urządzenie od gniazda zasilania, jeśli nie 

będziesz go używać przez dłuższy czas. Ten sprzęt zawiera niebezpieczne ruchome części, 

należy trzymać części ciała z dala od tych części. To urządzenie nie nadaje się do użytku w 

miejscach, w których mogą przebywać dzieci. 
 

 

 

 

 

Maszyna musi być regularnie smarowana specjalnym olejem do rozdrabniaczy. 


